
 

 

 

 

Af: Kim Mouritzen 
Jeg vil anmelde Gran Turismo 5 til PS3. 
Ved godt jeg er lidt sent ude med den 
anmeldelse her for dette spil da det udkom 
i slutningen af november 2010. Gran 
Turismo 5 er det første i serien af Gran 
Turismo til PS3.  
 
Man vil nok gå i gang med karrieredelen 
med det samme du kan også bare køre et 
løb for sjov det vil sige at du ikke vinder 
penge eller biler.   

 
 
 

 

 

 

 

Karrieredelen, traditionen tro har 
du ikke ret mange penge i begyndelsen så ikke meget bil du får. Du 
har faktisk kun 20.000 credits så du kan kun købe Level 0 biler. Til 
sammenligning er en dyr bil som Lamborghini en Level 14 bil den 
vil koste ca. 400.000 credits. Det er første gang i et Gran Turismo 
spil at man kan købe en Lamborghini. Når man så køber en bil kan 
du se dem i forskellige perspektiver i showroom. Man kan se 
hvordan bilen tager sig ud om natten, ved dagslys og i et 
studiemiljø. Så er der også licens hvor du skal igennem forskellige 
tests og prøvelser på øvelsesbane. Hvis du har Gran Turismo 
styring kan du bare gå i gang med A-Spec Events. Når et løb vindes 



optjener man experience point 
(fremover XP), som vil øge ens 
rang. Når ens rang så stiger vil du 
få råd til flere biler det vil også åbne 
op for flere ræs. A-spec kategorien 
er delt op i Beginner, Amateur, 
Professional, Expert og Extreme-
serier. Efter de første par løb 
optjener du så de føromtalte XP. Du 

skal have rang 5 for at spille i Amateur. Professional, Expert og 
Extreme der skal du ha 10, 15 og 20. Det kræver løb i forskellige 
bilklasser for at avancere. Så er der også B-spec næsten det 
samme som A-spec dog her kører du ikke selv. Der er 1000 biler i 
spillet så der er noget og vælge imellem. Menuen i spillet er ikke ret 
god den er ikke til at finde rundt i. Grafikken den er bare ikke god 
den er dårlig når man tænker på det er til PS3 bilerne er okay 
pæne men forhold til Gran Turismo 4 til PS2 så var grafikken der 
næsten lige så pæn. Så er der også en online del den er heller ikke 
ret god, det er ikke til at se hvad man skal.  
 
 
Jeg vil give spillet 2 ud af 6 controllers  
 
 

         
   
  
  
 
   
 
 


